
D 6 MIÉRCOLES, 8 DE MAYO DEL 2002 

  

DE PICHINCHA No. 2.- Quito, 
2 de mayo del 2.002. Las 
0930 - VISTOS: Por el sor- 
teo realizado, avocamos co- 

nocimiento de la presente 

causa. En to principal, la de- 

manda presentada, es clara y 

precisa, aceptandola al trámi- 

te especial sumarisimo, por 

haberse declarado bajo jura- 

mento sobre el desconoci- 

miento del domicilio actual del 
padre de la menor NATHALY 

PAULINA GONZALEZ SIM- 

de conformidad con el 
   
    

miento Civil se dispone Cl- 
TAR al SR. FREDDY EDUAR- 

DO GONZALEZ MONTES- 
DEOCA, por la prensa, me- 

diante tres publicaciones que 

se harán en uno de tos danos 
de mayor circulacion en esta 

Provincia de Pictuncha, del 

extracio de la petición y esta 

providancia, si contados vein- 

te días después de la última 
publicación, el citado no com- 

parece señalando domicilio 

judicial para sus notificacio- 

nes y mantfestando su con: 

  

* 
. 

REVISTA JUDICIAL 

  

    
  

  

autorización de viaje solicita- 

da, se concederá la misma en 

su rebeldía - Imlervenga el 

Departamento de Servicio Sor 

  

  

2002. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

XTRACTO 

CONSTITUCION DE 
JN AIRWAYS CIA. LTDA. 

La compañía JN AIRWAYS CIA. LTDA. se constituyó 
por escritura pública otorgada ante el Notario Sexto del 

Distrito Metropolitano de Quito el 15 de abril del 2002, 
fue aprobada por la Superintendencia de Compañías 
mediante Resolución N*02.0.14.1653 de 03 MAYO, 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provin- 
cia de Pichincha 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 400,00 dividido en 400 par- 
ticipaciones de US$ 1 cada una. 

3.- OBJETO.- El objeto de la compañía es: La repre- 
sentación técnica y/o legal de personas naturales o ju- 

rídicas nacionales o extranjeras, vinculadas con la acti- 

vidad aeronáutica y la aviación en general. 

Quito, 03 MAYO. 2002. 

    

  

   

  
Dra. Esperanza Fuentes de Galindo 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS 

12022160 ac 
  

  Quito, 29 ABR. 2002 

REPÚBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

CONSTITUCION DE MERIDIANO EXPRESS 
COURIER INTERNACIONAL 

MERIDIANOEXPRESS CIA. LTDA. 

La compañía MERIDIANO EXPRESS COURIER IN- 

TERNACIONAL MERIDIANOEXPRESS CIA. LTDA. se 
constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario 
Décimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 1 
de abril del 2002, fue aprobada por la Superintendencia 
de Compañías mediante Resolución N? 02.Q.1J. 1616 
de 29 ABR. 2002. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provin- 
cia de Pichincha 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 400,00, dividido en 400 
participaciones de USD 1 cada una, 

3.- OBJETO.- El objeto de la compañía es: Servicio de 
encomiendas y transporte por intermedio de terceros, 
de paquetes, sobres, cartas, muestras. 

Dra. Esperanza Fuentes de Galindo 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 
JURIDICO DE COMPAÑIAS 

AAIA52 

  

     

  

  

silla judicial señalada por el 

peticionano y agréguese la 

documentación adjunta.- F) 

Dr, Arturo Márquez, Presiden- 

e, f) Dr Eduardo Satazar, Vo- 
j Médico; tj Lic Elena Sat- 

Espinosa, Vocal Educa: 

1) Or. Egwin Lalama Va- 

ecretano. Particular que 
ho para los tines de Ley. 

. EDWIN LALAMA VAYAS 
s8 ERETARIO TMP-2 
Hay! un sello 

v/2022101 a.c.O 

   

  

  

  R. DELE. 
CITACION JUDICIAL 

SÍCRETARIA DEL TRIBU- 
: L DE MENORES DE Pl- 

JIMENEZ 

¡ACO UTRERAS 

IORES DE PICHINCHA - 

uúto 30 de abril del 2 002 - 

¡as 8h45 . AYOCAMOS CO- 

JOCIMIENTO DE LA PRE: 

ENTE CAUSA EN VIRTUD 

EL SORTEO REALIZADO - 
n to principal la petición que 

ntecede, es clara, precisa y 
eune los requisitos de ley 

por lo que se le acepta al tra- 

mue especial correspondien- 

te - Por desconocer el domici- 
lio del señor CESAR AUGUS- 

TO LARCO UTRERAS padre 
de la menor SAMANTHA DA- 
YANA LARCO MUELA de 

conformidad con el An 86 del 

Código de Procedimiento Ci- 
vil se dispone CITAR por ta 
Prensa por uno de los diarios 
de mayor ciiculación de la 
provincia con el contenido de 

esta demanda y providencia 

al señor CESAR AUGUSTO 

LARCO UTRERAS, a fin de 

que sl citado comparezca se- 
Balando casillero judicial para 

sus posleriores notificacio- 

nes, y para que maniheste su 

consentimiento u oposición a 
la autorización de satida soll- 
citado para la mencionada 

menor, sí cumplido el periodo 

de ley, no ha comparecido se 

le concederá la autorización 
solicitada en su rebeldía In- 

tervenga Servicio Social, a tin 

de que investigue y enmuta el 

wforme respectivo y agrégue- 

se fa documentación que se 

indica, Téngase en cuenta el 

casillero judicial señalada por 

fa actora.- CITESE Y NOTIFE 

QUESE.- f Dr Hugo Celj Al- 

varez. Presidente. f Dra. 

Georgina Mena tf. Leda. Ma- 

ría Teresa Terán. Vocales Mó- 

dico y Educadora 
Particular que CITO para los 

fines de ley 

Atentamente, 

Dr Esteban Pantoja Cadena 

SECRETARIO DEL TMP-3 

Hay un sello 

11/2022103 ac. 

R. DELE. 
CITACION JUDICIAL 

SECRETARIA DEL TERCER 
TRIBUNAL DE MENORES 
DE PICHINCHA 
AL SR SEGUNDO JOMGE 
GUAMAN MELENA LE HA- 
GO SABER LO SIGUIENTE 
EXTRACTO 
ACTORA MARIA ELENA 

YANZA ZUÑIGA 
DEMANDADO SEGUNDO 
JORGE GUAMAN MELENA 
MENORES. CHRISTIAN ALE- 
XANDER Y BELEN ESTEFA- 
NIA GUAMAN YANZA 
CAUSA AUTORIZACION DE 
SALIDA DEL PAIS No 3529 

TRAMITE ESPECIAL 
CUANTIA INDETERMINADA 
JUEZ TERCER TRIBUNAL 
DE MENORES DE PICHIN- 
CHA 
PROVIDENCIA 

TRIBUNAL DE MENORES 
DE PICHINCHA No 3 - Quito 
a 29 de abril del 2002 jas 

9h10 - VISTOS Por el sorteo 
realizado avotamos conoci- 
miento de la presente causa 

En lo principal la pención que 

antecede es clara y precisa 

aceptándola al tramite espe- 

cual Por haberse declarado 
bajo juramento sobre el des- 

conocinuento del domicilio ac- 

lual del padre de los menores 

CHRISTIAN ALEXANDER Y 

BELEN ESTEFANJA GUA- 

MAN YANZA, de contormidad 

con él art. B6 del Código de 

Procedimiento Civil, se orde- 
na ciar al Sr. SEGUNDO 
JORGE GUAMAN MELENA, 

por la prensa mediante tres 

publicaciones que se harán 

én uno de las diarias de ma- 

yor circulación del país, del 

extracto de la demanda y esta 

providencia, si cumplidos 

vemte días contados desde el 
día siguiente de la últma pu- 
biicación no ha comparecido 

sañalando domicilio judicial 

para sus notificaciones, mani 
festando su consentimiento u 

oposición a ta autorización de 
viaje solicitada a este H. Tri- 

bunal otorgará fa autorización 

de viaje solicitada. en su re- 

beldía. Que intervenga el Dé- 

partamento de Servicio So- 
ciál.- Téngase en cuenta el 

domicilto judicial de la parte 
actora - NOTIFÍQUESE - Fj 

DR. HUGO CELI ALVAREZ. 

PRESIDENTE, DRA. GEOR- 

GINA MENA Y MEDICA, LC- 
DA MARÍA TERESA TERÁN 

V EDUCADORA. 

LO QUE CITO A UD. PARA 
LOS FINES DE LEY 

Atentamente 

DR ESTEBAN PANTOJA 

SECRETARIO TMP-3 
Hay un sello 

12022122 ac 

R. del E. 
Al señor EDMUNDO RICAR- 
DO QUIÑONES ERBA y al 
público en general le Hago 

saber lo siguiente 

EXTRACTO JUDICIAL 
ACTORA ANA JULIA GE- 
RBARDINA OVIEDO VERA 
DEMANDADO EDMUNDO 
RICARDO QUIÑONES ERBA 
MENORES EDMUNDO Rl- 
CARDO EDRIAN ELONDRA 
Y ANÁ JULIA QUIÑONES 
OVIEDO 
CAUSA AUTORIZACION DE 
SALIDA DEL PAIS 
TRAMITE ESPECIAL 
CUANTIA INDETERMINADA 
JUEZ PRIMER TRIBUNAL 
DE MENORES DE PICHIN- 
CHA 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

auditores extemos; 

yo del 2002; 

soluciones pertinentes. 

de Compañías. 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.02.Q.1C1.013 

Dr. Roberto Salgado Valdez 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

RESUELVE: 

Dr. Roberto Salgado Valdez 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

QUE, el Articulo 318 de la Ley de Compañias, establece la obligatonedad para 
ciertas empresas de contar con nforme anual de auditoría externa. y conho a 

la Supermtendencia la tuncion de calificar a las personas naturales o jundicas 
que ejerzan la auditoría externa, 

QUE, mediante Resolución No 98.1.4 3.0005 de 3 de marzo de 1998, la Supe- 
rintendencia de Compañías expidió las normas para calificación y registro de 

QUE, la compañía AUDITORA EMPRESARIAL MOSQUERA VEGA Y ASOCIA- 

DOS CIA. LTDA., ha cumplido con los requisitos establecidos en la Resolución 

referida en el considerando antenor, lo cual ha sido corroborado por el señor In- 

tendente de Control e Intervención, mediante Informe número 008 de 2 de ma- 

EN uso de las atribuciones que le conhiere la Resolución número ADM.01145 de 
16 de octubre del 2001, 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR a la compañía AUDITORA EMPRESARIAL 
MOSQUERA VEGA Y ASOCIADOS CIA. LTDA., para gue pueda ejercer la au- 
ditoría externa en las empresas señaladas en la Ley de Compañías y en las re- 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la compañía AUDITORA EMPRESA- 
RIAL MOSQUERA VEGA Y ASOCIADOS CIA. LTDA,, publique por una sola vez 
la presente Resolución en uno de los periódicos de mayor circulación de su do- 
micilio Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a la Superintendencia 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que Secrataría General de esta Superin- 
tendencia inscriba a la compañía AUDITORA EMPRESARIAL MOSQUERA VE- 

GA Y ASOCIADOS CIA LTDA., en el Registro Nacional de Auditores Externos, 

el correspondiente certificado de inscripción se otorgará una vez que se haya 

cumplido con el requisito establecido en el artículo anteñor. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Quito, a 06 MAYO 2002 

erp ar     

  

PROVIDENCIA. 
PRIMER TRIBUNAL DE ME- 
NORES DE PICHINCHA.- 

Quito, 30 de abril da 2002.- 
Las 10h00.- VISTOS. Avoca- 

mos conocimiento de Ía pre- 
sente causa en virtud del sor- 

teo realizado a este Tribunal 

en la oficina pertmente.- En lo 

principal, la reciamación que 

antecede es clara, precisa, 

completa y reúne (os requist- 

tos de ley, por lo que se la 

acepta a trámite legal corres- 

pondiente, en consecuencia y 

una vez que la actora ANA 

JULIA GERARDINA OVIEDO 
VERA, ha declarado bajo ju- 

ramento que desconoce la re- 

sidencia y el domicilio del se- 

ñor EDMUNDO RICARDO 

QUIÑONES ERBA, cftesa en 
uno de los periódicos de ma- 
yor circulación a nivela nacio- 

nal tres (3) publicaciones en 

lechas distintas de contorml- 
dad con lo establecido en el 
Art 86. Del Código de Proce- 
dimiento Cil de esta prowi- 
dencia. indicándole al deman- 

dado la obligación que tiene 
de señalar casillero judicial 

para recibr sus postenores 

notificaciones, prevmiéndole 

que de na hacerlo dentro de 

los vennte días contados des- 
de el día siguiente de la úluma 
publicación, se contnuará el 

reclamo en rebeldía y se con- 

cederá la autorización de salt- 
da del Pais de los menores 

EDMUNDO RICARDO. EDRI- 
AN ALONDRA Y ANA JULIA 

QUIÑONES OVIEDO - Inter- 

venga Servicio Social de este 

Tnibunal.- Téngase en cuenta 

e! casillero judicial señalado 

por la aclora y los documen- 

tos que se encuentran en el 
proceso - NOTIFIQUESE 
E) Dr Gonzalo Ingoyen- PRE: 
SIDENTE F) Dr Anibal Ra- 

mos- VOCAL MEDICO F) Dra 

Bosa Velasco- VOCAL EDU- 
CADORA 

Particular que comunico para 

tos fines de ley 

Atentamente 
DR DIEGO CAMACHO CHA- 

VEZ 
SECRETARIO PRIMER TRt- 

BUNAL 
DE MENORES DE PICHIN- 
CHA 

hay un sello - 
J9/11955/A P 

CITACION JUDICIAL 

PROCESO. 2050-2002 
TRAMITE: AUTORIZACION 

DE SALIDA DEL PAIS 
MENORES NEY STEWAR Y 

DAYANA LICETH SANTILLAN 

ZAMBRANO 
ACTORA CARMEN CECILIA 
ZAMBRANO VIVE (MANDA- 

TARIA) 
DEMANDADO NEY SANTI- 

LLAN CHANALATA 
PROVIDENCIA 

PRIMER TRIBUNAL DE ME- 

NORES DE PICHINCHA Qui- 

to 22 de abril del 2002 las 
12h10 VISTOS Atento al sor- 
teo realizado a este Tribunal 
en nuestras cahdades de Pre- 
sidente Vocal Médico, Vocal 

Educadora Secretario que 

certifica avocamos conocI- 

mento de la presente causa 

en lo paacipal la perción de 

autonzación de sala del país 

de los menores NEY STE- 

WAR Y DAYANA LICETH 

SANTILLAN ZAMBRANO, 
luego de haber la actora CAR- 
MEN CECILIA ZAMBRANO 

VIVE a nombre de la madre 
de los menores con Poder 
Especial, MARTHA VICTO- 

RIA ZAMBRANO VIVE ha de- 
clarado bayo juramento des- 

conocer el domicilio del padre, 
de los míos, en lo principal al 

amparo de lo dispuesto en el 

artículo Nro 86 del Código de 
Procedimiento Civil se dispo- 

ne Char por la prensa al padre 

de tos menores anteriormente 

nombrado por tres publicacio- 
nes, con el objeto de que se- 
fale el domicilio judicial, en 

caso de no hacerlo se decla- 
rará su rebeldía y se autonza- 

rá la salida del país de los me- 

nores, que intervenga Servi- 
cio Social, ofíciese a ¡a Oirec- 
ción de Migración a fin de que 

envíe el movimiento migrato- 
río del padre de los niños. Cl- 

TESE Y NOTIFIQUESE F) El 

presidente, Vocal Médico, Vo- 
cal educadora, Secretario que 

certifica particular que Comu- 

nico para tos Fines de Ley. 
ATENTAMENTE 

DA DIEGO CAMACHO CHA- 
VEZ 
SECRETARIO JUDICIAL DEL 
PRIMER TRIBUNAL DE ME- 

NORES DE PICHINCHA 
Hay un sello 

Cc/16960 a.r 

   
HOR RA 

www.lahora.com.a 

REMATES 

AVISO DE REMATE 

JUZGADO TERCERO DE 
QUILINATO DE PICHINCHA 

JUICIO: VERBAL SUMAR 

No. 40-2001 AG 

ACTOR. JAIME REDIN CAR 
VAJAL 

DEMANDADO LOSIF KISS 

Y MARTHA BUSTOS 

Se pone en conocimiento d 

publico que el día martes al 

ce de junio del año dos 

dos, desde la catorce hasi 

las dieciocho horas, en la Se 
cretaría del Juzgado Terce 

de Inguilinato, tendrá lugar 

remate de los bienes mueble: 
cuyo detalle es el siguiente” 

Televisor Marca Golstar Maj 
delo CN-20880H Sene Nu 

KC-51002716, sin antena, sk 

el control remoto - 1 VHY 
Marca SONY Modelo No.SL' 
LA4PA, sin sene, foto la pa 
frontal, con un solo cable.- 

Reíngeradora Marca ECAS. 
calor blanco de dos pue 

rayada y hundida en los a 

tados del mismo, FF16M: 

040-Abril 2002, sin bandej 
con tres panllas - La Aspira 

dora Marca LUX ROYAL, co 
lor plomo. Modelo D790 Sel 

No. 92400054, con una mar 
guera - 1 Abnllantadora Mars 
ca ANGLO con un solo cable 
Modelo EA311 Serie Na 
70202213, color crema, rotd 
et mango - 1 Bicicleta Monta 

ñera con un número en el vo 

lante SP-6086569, color bla 

co - 1 Bicictela color verde] 

Marca PEERLES TOP GUI 
sin Jos pedales.- El avalúo to 

tal de los bienes muebles a: 

ciende e la suma de senscia! 

tos ochenta dólares (f 
680 00) - Por tratarse del pri 
mer señalamiento se acepta 

ran posturas que cubran la 
dos terceras partes del aval 

total - Las posturas deberál 
acompañar el 10% de Ley pad 

ra senedad de la misma - Nod 
tfíquese - Lo que llevv a si 

conocimiento para los tne 
legales 

Atentamente, 

Ab Guillermo Muñoz M 

SECRETARIO JUZGADA 

TERCERO DE INQUILINATOZ 
Hay un sella 

1/2021868 ac 

   

    

  

    

     

    

    
     

  

     

    

  

     
    

    

    

     

   
   

   

     

  

     

   
    

    

      

   

       

    

     

JUZGADO SEPTIMO DE LO 

CIVIL DE PICHINCHA 

AVISO DE REMATE 
Se pone en conocimento de 
publica en general que en 

Secretaria de esta Judicalus 
el día lunes tres de junio 

año en curso desde las cal 

ce horas a las dieciocho hi 

ras, se va há proceder al re 
mate del siguiente bien « 
mueble, el mismo que se dá 
talla a continuación 
DETALLE 
UBICACION 
Provincia Pichincha 
Cantón Quito 
Parroquia Conototo 

Sector Bocatorna 
Calle principal Jaló 

Intersección ?ma Transvel 

sa) 

Pasaje A 
Lote No 
LINDEROS 

Norte: Lote 2 proptedad da 
Sr. Carlos Borja en una exte 
sión de 24 m en una parte Á 

4.50 m en otra parte 

Sur: pasaje Á en una ext 
sión de 36 85 m. 
Este lote 2 propiedad del Sk; 
Carlos Borja en una extensió 

de 66.15 m por una parte Y 

22.60 m por otra parte. 

Oeste Propiedad de la Sra 
Emestna Fernández en u 
extensión de 85 m 

Superticie, 2 495 m2 
INFRAESTRUCTURA DE 
ZONA 

Dispone de 

«luz 

- agua potable 
- alcantanilado 

- transporte 

- teléfono 

DESCRIPCION — DE 
CONSTRUCCION 

- Dos galpones 

- Cuatro ambientes 

- Una bodega 

- Dos baños 
- Medidor de luz trifásica 
- Agua potable 

- Alcantarillado 3 
- Cerramiento de terreno en 

Parte frontal con fadrillo 

Puerta metálica hacia el p 
Je A 

- Cerramiento de bloque 

costado derecho ¿ 
- Cerramiento con alambre d 
púas y postes de cemento 

costado izquierdo y en la pa 

te postenor, 

- Area construida en el terre 

   

    
     

     

   

      

    

        

   

          

    

  

   



CERTIFICADO 

Cúmplenos afirmar que la publicación pagada 
por el cliente, que se encuentra al reverso, es 
fiel copia del origmal de Diario La Hora 
edición Ouito — Revista Judicial del imiércoles 
08 de mayo del 2002, página De. 

El interesado puede hacer uso de éste como 
crea convemente. 

RIAL Mi TA 
a FAA) L GÓ      

  

ST Te 

Archivo - La Hora 

TT 
1 3.M. de Quito, junio de 2013


